



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER NAUKI
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
Jarosław Gowin

Warszawa, 29 listopada 2019 r.

Jego Magnificencja
dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz
Rektor
Akademii Wychowania Fizycznego
Józefa Piłsudskiego w Warszawie

Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze,

bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Senatu oraz galę jubileuszową z okazji 90-lecia Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Niestety, ważne obowiązki służbowe uniemożliwiają mi osobisty udział w tym ważnym dla sportowego środowiska akademickiego wydarzeniu.

Proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu. Taka rocznica to szczególne wydarzenie w życiu każdej szkoły wyższej, związane jest bowiem z refleksją o początkach działalności, stanie obecnym i perspektywach rozwoju. Sięgająca tradycjami do II Rzeczypospolitej warszawska AWF będzie w tym dniu wspominać swego patrona i zarazem inicjatora utworzenia uczelni – marszałka Józefa Piłsudskiego, pierwszego dyrektora Centralnego Instytutu Wychowania Fizycznego – płk. dr. Władysława Leona Osmolskiego, a także swoich znakomitych wykładowców, absolwentów i olimpijczyków, by wymienić tu choćby Kazimierę Mazurowską-Składanowską, Waldemara Baszanowskiego, Erwinę Ryś-Ferens, Janusza Sidło, Janusza Kusocińskiego, Jerzego Kuleja, Grzegorza Latę, Jana Tomaszewskiego, Jacka Wszolę, Czesława Langa, Pawła Nastulę, Otylię Jędrzejczak czy Mateusza Kusznierewicza.

Powołana w 1929 r. warszawska Akademia Wychowania Fizycznego może poszczycić się dziś bogatymi tradycjami uczelni kształcącej specjalistów wychowania fizycznego, trenerów oraz ekspertów z zakresu turystyki i fizjoterapii. Cieszę się, że ta dynamicznie rozwijająca się i powszechnie ceniona placówka naukowo-dydaktyczna,

z nowoczesną bazą, a także szerokimi kontaktami międzynarodowymi, od dziewięćdziesięciu już lat wnosi znaczący wkład do polskiego sportu i ruchu olimpijskiego.

Chciałbym w tym miejscu na ręce Magnificencji przekazać serdeczne gratulacje nowo promowanym doktorom nauk o kulturze fizycznej oraz doktorom habilitowanym. Wyrazy uznania kieruję także do wszystkich uhonorowanych dziś jubileuszowymi wyróżnieniami „Przyjaciół AWF Warszawa”. Życząc Magnificencji, Wykładowcom i Studentom Akademii dalszych sukcesów, satysfakcji z pracy oraz wszelkiej pomyślności, pozostaję

z wyrazami głębokiego szacunku

Jerzy Gowin